
6. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Okresní úřad odvolal ředitele klatovské
nemocnice
Okresní úřad dnes odvolal k 7.
březnu ředitele klatovské nemocnice s poliklinikou Kamila
Kosturika. Své rozhodnutí nezdůvodnil. Výběrové řízení, na jehož
základě loni Kosturik do vedení nemocnice nastoupil, prověřovalo
ministerstvo zdravotnictví a později i vnitra. Problémy kolem
výběrového řízení zřejmě vedly minulý měsíc k odstoupení

Okresní úřad dnes odvolal k 7.
březnu ředitele klatovské nemocnice s poliklinikou Kamila
Kosturika. Své rozhodnutí nezdůvodnil. Výběrové řízení, na jehož
základě loni Kosturik do vedení nemocnice nastoupil, prověřovalo
ministerstvo zdravotnictví a později i vnitra. Problémy kolem
výběrového řízení zřejmě vedly minulý měsíc k odstoupení
okresního přednosty Ivana Petrů.
Kosturik ČTK řekl, že krok okresního úřadu ho překvapil.
"Ještě minulý týden, když jsme jednali o přípravě přechodu
nemocnice do kompetence kraje, se pan přednosta velmi souhlasně
vyjádřil, abych s představiteli kraje spolupracoval," uvedl.
Současný zastupující přednosta Zbyněk Weber dnes pouze
oznámil, že ředitel je odvolán. "Důvody ani další podrobnosti
zatím nebudeme sdělovat," řekl ČTK Weber. Výběrové řízení na
nového ředitele okres vypíše v nejbližší době.
Důvod není uveden ani na dokumentu, který Kosturika odvolává
z funkce. Kosturik ale uvedl, že přednosta svůj krok ústně
zdůvodnil tím, že jeho odvoláním chce vyřešit tlak médií, která
tvrdí, že výběrové řízení nebylo v pořádku.
Okresní úřad jako zřizovatel nemocnice vypsal výběrové řízení
v květnu po rezignaci ředitelky. Do funkce v srpnu nastoupil
Kosturik, někteří lékaři a poslanec za ČSSD Milan Ekert ale
výběrové řízení zpochybnili. Ministerstvo zdravotnictví řízení
přezkoumalo a s tvrzením, že nebylo provedeno v souladu s
vyhláškou, předalo věc resortu vnitra. Kosturik ale tvrdí, že se
do dneška nedozvěděl, jaké nedostatky výběrové řízení podle
ministerstva zdravotnictví mělo ani jak dopadlo šetření vnitra.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

